‐1/6‐

令和 4 年 6 月１日

関係各高等学校長様

将棋部顧問様

日 本 将 棋 連 盟 会 長 佐藤 康光

栃高文連将棋専門部会長 荒井 博文

第 35 回全国高等学校将棋竜王戦栃木県予選について

標記大会を下記のとおり開催いたしますので，貴校の生徒諸君が多数参加くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

1 主   催  日本将棋連盟・読売新聞社・栃木県高等学校文化連盟将棋専門部

2 主   管  栃木県高等学校文化連盟将棋専門部

3 日   時  第 1 日：令和 4 年 7 月 9 日（土）予選～準々決勝戦

受付 9:00  開会式 9:15  対局開始 9:30

第 2 日：令和 4 年 7 月 10 日（日）準決勝戦～決勝戦・3 位決定戦

対局開始 9:05  閉会式 11:45

4 会   場  第 1 日：栃木県教育会館 小ホール

第 2 日：栃木県教育会館 ミーティングルーム（午前中）

5 競 技 方 法  (1) 日本将棋連盟の対局ルールを適用

(2) 4 人または 3 人 1 組で，2 連勝または 2 勝 1 敗で予選通過，

その後はトーナメント方式

(3) 持ち時間は次のとおり

① 予選ブロック及び決勝トーナメント 1 回戦～準々決勝戦は，

各 20 分 30 秒の秒読み

② 準決勝戦～決勝戦・3 位決定戦は各 30 分 30 秒の秒読み

6 組み合わせ  予選の抽選は栃高文連将棋専門部事務局で厳正かつ公平に行う。

7 参 加 資 格  (1) 本年度栃木県内の高校（高専は 3 年次まで可）在学中の生徒

で，□      で，平成 16 年 4 月 2 日以降に生まれた者

(2) 奨励会に在籍したことがある者について，

①級位で退会した者は退会後直ちに出場可

②段位で退会した者は退会した日から１年経過すれば出場可

‐2/6‐

8 申 込 方 法  参加申込書を電子データで下記へ 6 月 30 日（木）必着で御提出くだ

ださい。   さい。

〔申込先〕〒320-0865 宇都宮市睦町 1-4

文星芸術大学附属高等学校 梶川崇先生あて

Tel：028-636-8585 Mail：kajikawa@bunsei-art.ac.jp

※1 参加申込書（学校長印及び顧問印が押印されているもの）は，

大会当日の受付にて御提出ください。

※2 参加申込人数については各学校男女含め 10 名までとします。

            ご協力お願いいたします。

※3 栃高文連将棋専門部に未加盟校の生徒については，大会当日，

会場での申し込みを受け付けます。

９  そ の 他  優勝者，準優勝者及び第 3 位の者に賞状，盾を贈呈する。また，

ベスト 8 進出者には扇子を贈呈する。

なお，本大会優勝者は，栃木県高校竜王の称号と，8 月 17（水）～

18 日（木）に電気ビル共創館（福岡県福岡市）で開催される全国大

会の出場権を得る。

〔大会事務局〕栃木県高等学校文化連盟将棋専門部

栃木県立真岡高等学校内 鮏川 敬太

〒321-4331 栃木県真岡市白布ヶ丘 24 番地 1

Tel: 0285-82-3413 Fax: 0285-82-2913

E-mail: sukegawa-k01＠tochigi-edu.ed.jp

‐3/6‐

第 35 回全国高等学校将棋竜王戦栃木県予選日程

第 1 日 令和 4 年 7 月 9 日（土）  栃木県教育会館 小ホール

受 付  9:00 ～ 9:15

開会式  9:15 ～ 9:30

1 読売新聞社代表挨拶

2 栃高文連将棋専門部会長挨拶

3 審判長挨拶

4 諸連絡

対 局  ※全対局で対局時計を使用

❑予選ブロック

1 回 戦  09:30 ～ 10:10 ①と②，③と④で対戦

2 回 戦  10:20 ～ 11:00 勝者同士，敗者同士で対戦

➠ 2 連勝で予選通過

3 回 戦  11:10 ～ 11:50 1 勝 1 敗同士で対戦

➠ 2 勝 1 敗で予選通過

※決勝トーナメント組み合わせ抽選

予選 2 連勝  ➠ 11:10

予選 2 勝 1 敗 ➠ 11:30～（勝敗結果報告時）

❑決勝トーナメント

1 回 戦  12:30 ～ 13:20

2 回 戦  13:30 ～ 14:20

3 回 戦  14:30 ～ 15:20

準々決勝戦  15:30 ～ 16:20

第 2 日 令和 4 年 7 月 10 日（日）  栃木県教育会館 ミーティングルーム

準 決 勝 戦      09:05 ～ 10:15

決勝戦・3 位決定戦  10:20 ～ 11:30

閉 会 式      11:45 ～

※対局開始及び組み合わせ抽選の時刻変更は，黒板に記入するので注意すること。

‐4/6‐

第 35 回全国高校将棋竜王戦栃木県予選参加申込書

学校名

学校長名 □印  顧問名 ○印

No. 氏  名    (学年)

1 (  )

2 (  )

3 (  )

4 (  )

5 (  )

6 (  )

7 (  )

8 (  )

9 (  )

10 (  )

‐5/6‐

第 35 回 全国高等学校将棋竜王戦栃木県予選参加者名簿

学校名

顧問名  TEL

ふりがな

氏  名    (学年)

緊急連絡先①

緊急連絡先②

1

(  )

2

(  )

3

(  )

4

(  )

5

(  )

６

(  )

７

(  )

８

(  )

９

(  )

１０

(  )

※本名簿は、新型コロナウイルスの感染者が出た場合に連絡を取るために使用することを

目的としており、取り扱いには十分注意致します。

‐6/6‐

新型コロナウイルス対応について

１ 発熱などの風邪の症状があるときは、大会参加を控えてください。

２ 「３つの密」を避ける行動に協力をしてください。

  〈換気の悪い密閉空間〉

   (1) 換気のため窓を開放状態としますので、対策をしてください。

  〈多数が集まる密集場所〉

   (2) 選手以外は会場の外で待機してください。

  〈間近で会話や発声をする密接場面〉

   (3) 感想戦を含めて、会場内での会話をできるだけ控えてください。

３ マスクの着用、手洗いうがいの励行をお願いします。

※今後の動向によっては、大会の延期・中止もあり得ますのでご理解ください。